

Consultas Realizadas

Licitación 289332 - LPN 31-15 ADQUISICION DE INSTRUMENTALES PARA LOS SERVICIOS DE CARDIOCIRUGIA Y NEUROCIRUGIA, DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN 40/14 Y LPN 17/14 Y OTROS

Consulta 1 - Criterios de Evaluación - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2015
En los casos en los que las cantidades mínimas solicitadas sean menores a 5 unidades: 1.¿Se puede presentar una declaración jurada indicando que lo ofertado cumple con las EE.TT, acompañado de la hoja del catalogo del producto que corresponda? Atendiendo al alto costo de los instrumentales solicitados y la imposibilidad de tenerlos todos en existencia para muestra.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2015
RESPUESTA: El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 2 - Criterios de Evaluación - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2015
Respecto a la presentación de Muestras, y atendiendo a que llamados anteriores, como la LPN 40/14 y la LPN 17/14, siguen en proceso de entregas al DASM y que la mayoría de los oferentes, hemos presentado en su momento las muestras correspondientes para estos llamados y que las mismas aún no fueron devueltas, atiendo a que las entregas aún no fueron finalizadas. Consultamos si presentando la planilla de presentación de dichas muestras, en poder del IPS, no sería suficiente constancia de que ya cuentan con muestras para los ítems que corresponda.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2015
RESPUESTA: Se aclara que las muestras entregadas forman parte de la entrega en otra licitación. Por lo tanto el oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 3 - Ítems 3 y 4

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2015
Podrian aclarar si debe ser curva o recta		
Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2015
RESPUESTA: Remitirse a la Adenda N° 2.-		

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2015
Solicitamos ampliar el plazo de entrega de las Cantidades mínimas como sigue: 50% hasta los 15 días corridos contados a partir de la recepción de la Orden de Compra por parte del Proveedor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2015
RESPUESTA: El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 5 - CGC 26.1 - Multas

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2015
Consideramos que aplicar una multa del 2% por cada semana de atraso es excesivo, atiendo al poco tiempo que establecen para la entrega del 50% de la Cantidad Mínima de tan sólo 8 días, es decir, una semana y que la mayoría de los proveedores importamos estos productos de otros continentes. Solicitamos que la multa sea estipulada como en la mayoría de las licitaciones anteriores, es decir, 1% por cada semana de atraso o fracción mayor a 3 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2015
RESPUESTA: El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 6 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2015
Solicitamos sea suficiente la presentación de catálogos para el ítem 102, ya que el costo es muy elevado y solo piden 2 unidades de cant. mínima		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que se trata de un Instrumental quirúrgico por tanto deberá ser sometido a las pruebas de Control de Calidad de Acero Quirúrgico. De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - Ítem 1 Caja Metalica para coronaria fenestrada

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Acero inoxidable 30x20x10 con variante de + - 1 cm en las medidas. Se solicita a la Convocante ampliar el rango de variación a + - 10cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que las medidas del producto ya se encuentran abiertas con una variación de (+ - 1). De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - Ítem 21 Pico de Aspiración

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: pico de aspiración para circulación extracorporea. Se consulta a la Convocante, si esta descripción es correcta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que la descripción es correcta. De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 9 - Item 32 Mango de Bisturí

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Mango de bisturí N° 23 de 12 cm. Se consulta a la Convocante, si la medida del mango es correcta, y que se suele pedir N° 2, 3 o 4		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 10 - Item 49: Separador Torácico

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Separador de finochieto infantil de torax grande. Se solicita a la Convocante ampliar mas la descripción del bien requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que dicha descripción es la que corresponde según el Cuadro Básico de Dispositivos Médicos. De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - Item 50 Separador torácico

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Separador de finochieto infantil de tórax mediano. Se solicita a la Convocante ampliar la descripción del bien requerido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que dicha descripción es la que corresponde según el Cuadro Básico de Dispositivos Médicos. De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 12 - Item 51 Separador torácico

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Separador de finochieto infantil de tórax pequeño. Se solicita a la Convocante, ampliar la descripción del bien requerido		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que dicha descripción es la que corresponde según el Cuadro Básico de Dispositivos Médicos. De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 13 - Item 57 Pinza Anatómica

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: pinza anatómica de titanium para coronaria de 25cm. Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de + - 1cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 14 - Item 58: Pinza Anatómica

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Pinza Anatómica de titanium para coronaria de 15cm. Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de + - 1cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 15 - Item 74 Pinza Foerster

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Pinza de aro Foerster curva de 16cm, acero inoxidable sanitario con variante de + - 1cm en las medidas. Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de + - 2cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que la medida del producto ya se encuentra abierta con una variación de (+ - 1 cm). De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 16 - Item 90 Separador para Cirugía

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Separador de Farabeuf adulto de 20cm + - 2cm. Se consulta a la Convocante si la medida del bien requerido es correcta, ya que este instrumental suele venir en las medidas de 12 - 15 cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
La medida del producto solicitado es correcto, según como se encuentra en el Cuadro Básico de Dispositivos Médicos. De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 17 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Se solicita a la Convocante que las muestras sean requeridas en base a la Familia de productos, uno por cada familia. Se debe de tener en cuenta que varios items en licitaciones pasadas fueron declarados desiertos por este punto de referencia, ver LPN 23/14		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 18 - Sección: Inspecciones y pruebas

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
En la sección Inspecciones y pruebas durante la evaluación dice: "así como el certificado de esterilidad de origen". ¿Porque se solicita un certificado de esterilidad siendo que los bienes que se requieren no vienen estériles?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que el certificado de esterilidad es para los insumos que se encuentran incluidos dentro del Pliego, y para los instrumentales la garantía mínima de 3 años, tal cual es solicitado en el mismo, por lo que se sugiere adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 19 - Cronograma de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Cantidad Mínima: donde dice, 50% hasta los 8 (ocho) días corridos a partir de la recepción de la orden de entrega por parte del proveedor. Saldo a los 30 días a partir de la recepción de la Orden de Entrega. Se solicita a la Convocante se amplíe el periodo de entrega de la cantidad mínima a 30 días y el saldo de la misma a 60 días corridos para los "instrumentales" a partir de la recepción de la Orden de Entrega por parte del Proveedor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 20 - Cronograma de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Cantidad Máxima: donde dice 30 (treinta) días corridos, contados a partir de la recepción de la Orden de Entrega por parte del Proveedor. Se solicita a la Convocante, ampliar a 60 (sesenta) días el plazo, debido al volumen de los instrumentales y teniendo en cuenta que son de carácter importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 21 - Item 68 Mango de bisturí

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2015
Donde dice: Mango de bisturí N° 4 de 12cm de acero inoxidable con variante de + - 1cm. Se solicita a la Convocante ampliar el rango de variación a + - 2cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que la medida del producto ya se encuentra abierta con una variación de (+ - 1 cm). De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 22 - Item 104 Placa para Columna Cervical

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2015
Dicho implante debe sr ofertado con la caja completa de instrumentales para su colocacion? O solo se debe cotizar el implante y la caja debe ir a prestamo cada vez que lo precise el Servicio? Dichos implantes deben ser en titanio? Favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2015
Se aclara que en la Sección VII. Anexos. Documentos que componen la oferta. En el mismo, se solicita: 11. Declaración Jurada comprometiéndose en caso de ser Adjudicado a proveer en calidad de préstamo, la Caja de Instrumentales para el día de la cirugía, para los implantes. De modo que el oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		